—1—

江苏省青少年科技创新大赛组委会

苏青科创委发〔2025〕7 号

关于举办第二十四届江苏省青少年

机器人竞赛的通知

各设区市科协、各相关学校：

为激发我省广大青少年科学兴趣、推进青少年科技创新实践

活动蓬勃开展，根据省科协、省教育厅等单位《关于举办第三十

六届江苏省青少年科技创新大赛的通知》要求和工作计划安排，

定于 7 月 12—14 日在无锡举办第二十四届江苏省青少年机器人

竞赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：省科学技术协会、省教育厅、省科技厅、省发展

和改革委员会、省精神文明建设办公室、省生态环境厅、省体育

—2—

局、共青团江苏省委、省妇女联合会、省知识产权局

承办单位：省青少年科技中心 、无锡市科学技术协会、无

锡市教育局、无锡市体育产业发展集团

二、 赛事流程

（一）线上报名

1．报名时间：6 月 17 日 13：00 至 6 月 25 日 13：00。

2．报名方式：由各设区市竞赛组织单位按照竞赛名额分配

表（详见附件 1）确定参赛队伍数量并统一组织申报。具备报名

资格的参赛队伍登录 http://stem.jskx.org.cn/，在首页“第二十四

届江苏省青少年机器人竞赛”栏目凭申报授权码进行申报。经市、

省两级审核完成后视为申报成功。报名阶段可加 QQ 群

（1092267217）进行咨询，加入时说明姓名及单位名称。

（二）现场活动

1． 报到

时间：7 月 12 日 13:00—17:00。

人员：领队、参赛选手。

地点：无锡新体育中心体育馆 B 馆运动员入口（无锡市滨

湖区太湖西大道 1500 号青祁路口）。

报到材料：以参赛队为单位提交报名表打印稿（黑白或彩色

均可）。机器人创意比赛高中组参赛队需提交工程笔记。

2． 赛事安排

时间: 2025 年 7 月 13 日—7 月 14 日。

—3—

地点：无锡新体育中心体育馆 B 馆。

（1） 领队会：7 月 12 日 17:30。

各市领队及 1 名指导老师代表参加。组委会说明竞赛事项及

举行赛队抽签。

（2） 开幕式：7 月 13 日 9:30—10:00。

参加人员：主场馆所有参赛选手（不包含机器人创意赛项）。

（3）竞赛：7 月 13 日—7 月 14 日（详见附件 2）。

小、初、高各组参赛选手根据赛程安排，分批携带有效证件

及器材参加检录及比赛。

三、竞赛规则

第二十四届江苏省青少年机器人竞赛规则终定版将于近期

发 布 ， 请 关 注 江 苏 省 青 少 年 科 学 教 育 服 务 平 台

（http://stem.jskx.org.cn/）“品牌活动—江苏省青少年机器竞赛”

栏目。

四、奖项设置

依照竞赛总则及各赛项规则对所有参赛队进行评定，确定一、

二、三等奖。

五、 相关说明

1．各赛项报到当天不安排调试。竞赛期间要求统一着装。

各参赛队选手须保管好参赛证，竞赛期间凭证进入竞赛场馆。参

赛选手进场后有人脸识别环节。如在该环节因故暂离，回到座位

后应主动向裁判员示意进行人脸识别。未完成人脸识别的参赛队

—4—

成绩视为无效。

2．各设区市级组织单位须委派 1 名负责人作为本市领队，

负责本市与主办方的联络沟通，参赛队教练员不得兼任。领队务

必认真履行职责，做好参赛队的组织、协调、管理工作。带队老

师要强化安全责任意识，加强对参赛队成员的安全教育和管理，

做好选手往返途中及竞赛期间的安全保障工作。

3．本次竞赛不收取参赛费用。领队、指导老师、参赛选手

的食宿、交通费用自理。住宿房间请尽早预定，确保准时参赛。

无锡市体育产业发展集团提供酒店预定服务，联系人：郝老师，

0510-85111615。

预定流程：

（1）点击图片添加小程序

（2）底端菜单选择“限时促销”—“赛事服务”—“酒店

住宿”。

本通知不再另行寄发。通知、附件请在江苏省青少年科学

教育服务平台（http://stem.jskx.org.cn/）查询、下载。

—5—

联系人：赵老师、黄老师

联系电话：025-86670719、86670721。

附件：1．第二十四届江苏省青少年机器人竞赛名额分配表

2． 第二十四届江苏省青少年机器人竞赛日程表（拟）

3．无锡新体育中心平面图

江苏省青少年科技创新大赛组委会

（江苏省青少年科技中心代章）

            2025 年 6 月 11 日

—6—

附件 1

第二十四届江苏省青少年机器人竞赛名额分配表

设区市

 创意比赛 超级轨迹 Make X Robo Genius ENJOY AI 无人机 ZONE 01 toio

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

小

学

初

中

高

中

南京市 6 2 1 5 2 4 5 5 4 8 8 5 5 6 3 8 8 8 5 8 5 4 1 1

无锡市  4 1 1 5 3 1 5 4 1 8 10 1 4 3 1 6 2 2 2 1 1 1 1 1

徐州市 3 1 1 1 1 1 4 1 1 8 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1

常州市  4 3 1 4 6 5 3 2 1 2 1 3 6 6 5 6 6 6 3 6 3 2 5 1

苏州市  3 3 5 5 8 3 5 3 4 5 7 2 5 5 3 8 8 5 3 1 1 5 2 2

南通市  2 1 2 3 1 3 3 4 3 1 1 2 4 1 1 6 3 1 4 1 1 4 1 1

连云港市 1 1 1 4 4 5 4 2 1 1 1 1 4 4 4 5 6 12 2 1 2 1 1 1

淮安市  4 3 1 2 1 1 3 1 1 3 2 2 3 2 2 4 6 1 4 2 2 3 2 2

盐城市 1 1 1 4 4 1 3 3 1 1 1 1 2 1 2 4 3 1 1 1 1 3 1 1

扬州市 2 1 2 4 3 1 4 5 4 4 1 1 3 1 2 5 3 2 5 4 1 4 1 1

镇江市  1 1 1 4 1 4 5 5 3 1 1 0 1 1 2 3 3 6 1 1 1 1 1 1

泰州市  1 1 1 5 3 1 4 2 4 5 1 2 2 1 2 2 3 4 2 2 4 1 1 1

宿迁市  1 1 1 2 2 2 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 4 1 1

—7—

附件 2

第二十四届江苏省青少年机器人竞赛日程表（拟）
日期 时段 时间  安排 地点

7
月
12

日

下午

13:00-17:00 参赛队报到
无锡体育中心体育馆 B
馆运动员入口（北）

17:30 领队工作会，抽签 体育馆 B馆会议室

7
月
13
日

上午

7:30-8:30

参赛队分批进场

MAKE X（高中组）
超轨（高中组）
无人机（高中组）
ENJOY AI（高中组）

Robo Genius（高中组）
ZONE01（高中组）
toio（高中组）
创意（初中组及高中组）

体育馆 B 馆主馆运动员

入口（北）

8:30-12:30
各赛项竞赛

开幕式

体育馆 B馆主场馆、

创意比赛教室

中午 12:30-13:30 休息

下午

13:30-14:00
参赛队分批进场

MAKEX（小学组）
超轨（小学组）
Robo Genius（小学组）
ENJOY AI（小学组）
ZONE01（小学组）

toio（小学组）
无人机（小学组）
创意（小学组）

体育馆 B 馆主馆运动员
（北）

14:00-18：00 各赛项竞赛
体育馆 B馆主场馆、
创意比赛教室

7
月
14
日

上午

7:30-8:30
参赛队分批进场

MAKE X（初中组）
超轨（初中组）
无人机（初中组）
ENJOY AI（初中组）
Robo Genius（初中组）
ZONE01（初中组）
toio（初中组）

体育馆 B 馆主馆运动员
（北）

8:30-12:00 各赛项竞赛 体育馆 B馆主场馆

下午 疏散

—8—

附件 3

无锡市新体育中心

体育馆 B 馆

报到、

参赛入口（检录）

无锡新体育中心平面图